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Nr 111.

Av herr Andersson, Jones Erik, m. fl., i anledning av Kungl.
Maj.ts framställning om anslag till bidrag till vissa 
byggnadsarbeten för folkskolor.

Under åttonde huvudtiteln i årets statsverksproposition föreslår veder
börande departementschef, att för nästa budgetår måtte anvisas ett förslags
anslag av 16 miljoner kronor under rubriken Folkskolor m. in. Bidrag till 
vissa byggnadsarbeten. Anslaget är höjt med 4 miljoner kronor från före
gående år. En delegation av 1946 års skolkommission hade gjort en utred
ning rörande behovet och lämpligheten av att möjligheter skapades för skol
distrikten att för folkskolans räkning uppföra provisoriska, mindre material- 
krävande lokaler för att avhjälpa den brist på undervisningslokaler, som 
uppstått på grund av knappheten på byggnadsmateriel och den starka ök
ningen av barnantalet i folkskolan. Enligt delegationens förslag skulle stats
bidrag utgå även till dessa byggnader, graderat efter skoldistriktens ekono
miska bärkraft, på i princip samma sätt som gäller beträffande bidrag till 
vanliga skolbyggnader, dock att en höjning av procentsatserna skulle ske 
med hänsyn till de särskilda förhållandena. En ledamot av delegationen, un
dervisningsrådet David Anderson, hade ansett, att statsbidraget till de pro
visoriska byggnaderna borde utgå efter en fast procentsats, förslagsvis 
70 %, såvida ej synnerliga skäl motiverade en högre procentsats. Statsbi
draget skulle bestämmas med utgångspunkt från ett enhetspris per klass
rum beräknat till 20 000 kronor. Provisoriska skolbyggnader skulle endast 
i undantagsfall få förekomma annat än i städer och större samhällen.

Departementschefen har ej funnit anledning till erinran mot delegatio
nens i skolkommissionen förslag i annan mån än att han ansett, att bidrags- 
proceten skall vara fix och bestämmas till 75 % av bidragsunderlaget.

Vi anse, att den föreslagna provisoriska lösningen av folkskolans bygg- 
nadsfråga i en del fall måste godtagas trots de stora betänkligheter däremot, 
som kunna åberopas. Vi anse dock, att det ej finnes tillräcklig anledning 
att för detta ändamål införa ett annat statsbidragssystem än det, som gäl
ler för vanliga skolbyggnader.

Under senare tid har man sökt eftersträva att åstadkomma enhetlighet i 
fråga om statsbidragsgrunderna bl. a. för att därigenom göra det lättare för 
skolstyrelserna att hålla reda på de bestämmelser, som gälla för erhållande 
av statsbidrag. Vidare synes det oss vara riktigt att även beträffande de pro
visoriska skolbyggnaderna hålla fast vid principen, att statsbidraget skall 
utgå med hänsynstagande till skoldistriktens ekonomiska bärkraft.
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Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta, att statsbidrag till provisoriska 
skolbyggnader skall utgå efter samma grunder, som gälla 
för bidrag till vanliga skolbyggnader.

Stockholm den 23 januari 1948.
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